COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No.CUR  No. Original
o B 0000 029 |05 2017 1658 1640

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DR6-2017-0027M 659

RPA RTO DEV
1
ﬁ‘:;;‘,‘ﬁ: DEVENGADO g:;eof " OTROS GASTOS I_I_I_
Cuenta

Banco: Monetaria: | | |
nmprobanty GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 0301558524 |0|.Avuo SALAZAR JORGE LUIS I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530303 0303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 89.60
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.60
IVA 0.00
SUB - TOTAL 89.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.60
SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 60/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: INGAPIRCA: GRUPO 530000. CLAVIJO SALAZAR JORGE, PAGO VIATICOS COMISION A GUAYAQUIL DEL 05 AL 06 DE ABRIL,

REUNION DE TRABAJO EN LA CASA DE LA CULTURA EXT. LA TRONCAL Y ENTREGA INVITACIONES INTYRAYMI, AUTORIZADO
PAGO POR ARQ. MONICA QUEZADA, DIRECTORA REGIONAL EN MEMORANDO INPC-R6-ACAI-2017-0502M.

ok Institufo Nacionzl de Regional 6
AT #a%| Patrimonio Cultural
DATOS APROBACION
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£ Ing. Xiomara Castro
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 025 |05 2017 1640 1640
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DR6-2017-0027M 659
RPA RTO DEV
Cl d
gt;:;; COMPROMETIDO Gater OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: l 0301558524 |CLAVIJO SALAZAR JORGE LUIS
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530303 0303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 89.60
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.60
IVA 0.00
SUB - TOTAL 89.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.60
SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 60/100 GENTAVOS
DESCRIPCION: INGAPIRCA: GRUPO 530000. CASTILLO CASTILLO PABLO. POR PAGO VIATICOS COMISION A GUAYAQUIL DE 05 AL 06 ABRIL

2017 CON DR. CRISTIAN SERPA, ENTREGA INVITACIONES INTYRAYMI. AUTORIZADO PAGO POR ARQ. MONICA QUEZADA,
DIRECTORA REGIONAL EN MEMORANDO INPC-R6-ACAI-2017-0502M.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO L LS
i
FECHA: i
25/05/2017
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Calle Ingaiian s/n sector “El Castillo”
Telefax: (5937) 2217 107 / 2217 109/ 2217 115
complejoingapirca@inpe.eob.ec - wwiw.complejoingapirca.gob.ec

Memorando Nro, INPC-R6-ACAI-2017-0502-M

Caiiar, 23 de mayo de 2017

PARA: Sra. Mgs. Monica Fabiola Quezada Jara
Directora Regional 6

ASUNTO: Autorizacion pago de Viaticos

De mi consideracién:

Como es de su conocimiento en el mes de abril solicité a su autoridad el permiso
necesario para traslado de una delegacion del CAI a la ciudad de Guayaquil, a efecto de
entregar invitaciones para la realizacion del evento cultural Inti Raymi 2017 a los
consulados de los paises: Perii, Colombia, Argentina, Chile, Brasil asi como también a
los gobiernos Auténomos Descentralizados de la Troncal, Triunfo, Duran, Guayaquil y la
prefectura del Guayas.

El pedido consta en ¢l Memorando Nro. INPC-R6-ACAI-2017-0333-M , autorizado por
Su persona, mas sin embrago con memorando Nro. INPC-DR6-2017-0125-M, suscrito
por su persona me hace conocer de la aplicaciéon del articulo 5 de la resolucidn
26-DE-INPC-2017, con la cual se designa actividades a funcionarios del CAI respecto del
manejo y en ese momento no s¢ contaba con claves ESIGEF para proceder a realizar los
pagos ,como es el caso de vidticos que quedéd suspendido.

Como es también de su conocimiento posterior a la delegaciéon mentada se dio otra con la
cual debiamos pedir el pago en la ciudad de Quito a la Matriz, y luego se da la Gltima que
refiere a la administracién desde la Regional 6 del INPC.

Con ese antecedente no hemos presentado el pedido de reembolso a los pagos por
concepto de vidticos y subsistencias, mds aun en el casa personal existian inconsistencias
en los datos del factura, razén por lo que he pedido se proceda la correccion de la factura,
que actualmente adjunto al tramite.

Es por ello que llego a usted para solicitarle muy comedidamente, autorice a quien
corresponda realice el pago de los vidticos de mi persona asi como también del Ing. Jorge
Luis Clavijo y del Sr Pablo Castillo Conductor, que conformamos la comisidn.

I3 |nsiluto Nacional de Regional 6
Con sentimientos de distinguida consideracion. Wowl Palimonio Cultural

et i

Arg. Monica Quezada
4 (-:(_’_ /(_'}S ?f"]l
! f [

Fech
Cuenca: Guayaguil Loja Riohamba Portoviejo Ingapirca
Benigne Male No. 649 Numa Pomplllo Llona  Av. Zoilo Rodrigues No. 514 5 de Junio y lera Constituyente Sucre 405 Calle Ingafian s/n
Juan Jaramillo Mo. 182-184, Barrio Las Pefas, ¥ Victor Vivar Edificio de |la Gobernacién Morales y Rocafuerte Compleje Arquealdgico
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247  Telf: (5537) 2560 652 Telefax: (5933) 2050 587  Telefax: {5935) 2651 722 Ingapirca (7]

* Dagomeata geaerads por Quipux
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Calle Ingafian s/n sector “El Castilla”
Telefax: (5937) 2217 107 [ 2217 109/ 2217 115
complejoingapirca@inpc.gob.ec - www.complejoingapirca.gob.ec

Memorando Nro. INPC-R6-ACA1-2017-0502-M

Cafiar, 23 de mayo de 2017

Atentamente,

/
/Dr. Cristidn Guillerno Selpqéncalada
Q’E,BYIDOR PUBLICO 7 DR6 CAI

Anexos:
- viaticos_dr_cristian. pdf
- viaticos_sr_pablo_castillo.pdf
- vidticos_ing_jorge_clavijo.pdf

Cuenca: Guayaquil Loja Riobamba Partoviejo Ingapirca
Benigno Malo No, 649 Numa Pompillo Liona A, Zoilo Redriguez No. 614 5 de lunic y lera Constituyente Sucre 405 Calle Ingafian s/n
Juan Jaramillo MNo. 182-184, Barrio Las Pefias, y Vietar Vivar Edificio de la Gobernacion ~ Morales ¥ Rocafuerte Complejo Arquecldgico
i Mw““wamgg'sa de Ias Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247  Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597  Telefax: (5935) 2651 722

Ingapirca 22
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Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agasto "La Circasiana®
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 7 2543527
secretariainpe@inpe.gob.es - wwwinpo.gob.ec

Memorande Nro. INPC-DR6-2017-0125-M
Cuenca, 07 de abril de 2617

PARA: Sr. Dr. Cristian Guillermo Serpa Encalada

Servidor piblico 7 DR6 CAI

Sra. Ing. Maria Luciana Amoroso Velez
Secretaria Fjecutiva Regional

Sr. Carlos Andres Coello Peralea
Asistente de Contabilidad

ASUNTO: APLICACION ARTICULO 5 RESOLUCION 26-DE-INPC-2017,

DESIGNACION DE ACTIVIDADES FUNCIONARIOS INPC Ré- CAL

De mi consideracién:

Basados en el Art. 5 de la resolucion Nro, 26-DE-INPC-2017, se delegan las siguientes
actividades, conforme su perfil y puesto ;

Al funcionario Dr. Cristian Serpa ANALISTA DE PLANIFICACION, las siguientes
actividades:

Administracién de recursos econdmicos—financieros, gestion, manejo, cuidado,
investigacion, conservacion, recuperacién, restauracion del Complejo Arqueoldgico
y Cultural de Ingapirca y los sitios arqueolégicos que se encuentran en el cantén
Cafiar, para el efecto deberd coordinar sus actividades con el Departamento
Financiero del INPC Regional 6.

Debera coordinar en sitio la administracién técnica, gestion téenica y operativa
relacionada al mangjo investigacion, conservacion recuperacion y restauracion del
Complejo Arqueoldgico y Cultural de Ingapirea. El funcionario delegado garantizara
en el modelo de gestion la participacion de los actores locales involucrados, a fin de
que se implemente un Comité Local Participativo.

Serd también responsabie del Talento Humano en sitio, para lo cual deberd coordinar
con la Unidad de Talento Humano de la Regional 6 del INPC,

Tendra a su cargo el manejo y control de! Portal de Compras Publicas, para el efecto
de su gestion deberd coordinar con el Departamento Legal de la Regional 6 del
INPC.

Al funcionarioc ASISTENTE ADMINISTRATIVO FINANCIERO (8P1) Sr. Carlos
Coello, las signientes actividades:

Cugnes!

Realizar control y administracién de existencias.
Elaborar un informe mensual de consumo de existencias,
Elaborar kérdex de existencias.

Guavanukk Inbar LR
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Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 v Av. 10 de Agosto“La Circasiana”
Tetefax; (5932} 2227 927 / 2549 257 / 2227 96% / 2543527
secretariainpe@inpe.gob.ec - wwwinpegob.ec

Memorando Nyo. INPC-DR6-2017-0125-M

Copia:

im

Cuenca:

Sr. Dr. Leonardo Agustin Morales Ordéfiez
Abogado Regional

C.p.a. Greis Urgiles Ortega
Analista de Contabilidad Regional 6

Ing. Xiomara Beatriz Castro Guerrere
Asistente Administrative Contable Regional

Sria. Ing. Damaris Ordoiiez Montesdeoca
Analista de Reewrsos Humanos Regional

Guayagull: Lalar

Cuenca, 07 de abril de 2017

[T R——
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. 02 INFORME DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONALES
10-04-2017
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Jorge Luis Clavijo S. Analista en Tecnologias de Informacién y Comunicacién CAl
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL MOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR
Guayaquil-Guayas

INPC-Complejo Arqueoldgico Ingapirca

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Dr. Cristian Serpa Encala, Ing. Jorge Luis Clavijo, Sr. Pablo Castilo

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
Miércoles 05de Abril del 2017

Traslado a la Ciudad de Cafiar.

Al paso por la via llevamos a cabo la reunién 16:00 pm en Cochancay con el Gilberto Pinos de la Casa de la Cultura, para proponer el
proyecto "Hatun Cafar”

Entrega de oficio invitacion para el Inti Raymi al GAD de la Troncal

Entrega de oficio invitacion para el Inti Raymi al GAD El Triunfo

Llegamos a la ciudad de Guayaquil 18:00 pm
Jueves 06de Abril del 2017

Reunién en el Instituto de Patrimonio R5
Entrega de oficio invitacion para el Inti Raymi a las embajadas de: Per, Argentina,Chile, Colombia,Brasil, Alcaldia Guayas, Prefectura

Guayas
Productos alcanzados:
Reunién recinto Cochancay

Entrega invitacién alcaldia Troncal, el Triunfo,.
Entrega invitacion embajadas

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:




Detalle de gastos realizados

N. Clase de Gasto Monto N. Documento
1 Hospedaje 75.78 dolares 001-007-002031178
2 Alimentacién 6.44 dolares 002-001-000209370
3 Alimentacién 9.60 ddlares 002-001-297566
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
FECHA en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
dd-mmm-aaa 05/04/2017 B-8400l7 salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA 12h30 pm 22H00 pm hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
: RUTA FECHA FECHA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE At gt dd-mmm- | HORA
maritimo, otros) o hh:mm A hh:mm
3 18H00
Terrestre CAl Cafiar-Guayas 05-04-2017 12H30pm 05-04-2017 s
. 22H00
Terrestre CAl Guayas -Cafiar 06-04-2017 18H00pm 06-04-2017 i

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demarara
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al namero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por

ALyl

- H'g.‘!orgeﬁaﬁo S.
ANALISTA EN TIC'S

escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado




FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

////

FIRMA DE

B

LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL

RESPOV‘ISABLE DE LA UNIDAD

|

b

Dr, Cfistian erpa

CAI

Arg. Ménica Quezada
DIRECTIORA REGIONAL R6
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-~
CONTINENTAL HOTEL 5.A

Gir Matriz; CHILE 512 ¥ 10 DE AGOSTO
Bir Suctirsal.

LContribuyEnte Espedial Nro: 6925

”
R.U.C.: 0890000085001

FACTURA

Na. 001-007-002031178

NUMERO DE AUTORIZACION:
0604201701200100700203117809900000857

FECHA Y HORA AUTORIZACION: 2017-04-06T12:30:24-05:00
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

L

00120010070020311780890000011

MM

Razén Social / CLAVIIO SALAZAR JORGE LUIS

RUC i CI 0301558524
Mombres y Apelidos.
Fecha Emision 06/04/2017 Guia de remrsién
Cad_Principal Cod Auxiliar + Cant Descripagn Detalle Adicional _ | Precio Unit | Descuenta | Precio Totat
2 50955839 100 HABITACION 59 80 0.00 58.90
7 95953593 L8| TASA BE PERNOCTACION (NO SUJETO A RETENCION} 1.50 0.00 150
Forma de Pago Walor Plaza Tiempe SUBTOTAL 14.00%: 59.20
Slg UTIL}.\IZACION DEL 7378 ¢ DiAas SUBTOTAL 0%: 1.50
SISTEMA FINANGIERD - )
(Efectivo) SUBTOTAL NO OBJETO IVA: 00
SUBTOTAL EXENTO VA 0.00
informacion Adicional {SUBTOTAL SIN IMPUESTOS: 61.40
HUESPED CLAVIID BALAZAR SRGE LIS TOTAL DESCUENTO, d00
ESTAD:A CEABRIZONT AL DIARR{ZI17 g 0.00
CUBRTAIR & F2865 VA 14.00%: B39
PROPINA TIP: 589
VALOR TOTAL. Fil)
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Nro. 02 SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

DE SOLICIT - =
INSTITUCIONALES FECHA UD (dd-mmm-aaaa)

04/04/2017
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR e i i
Analista en Tecnologias de Informacién y
Jorge Luis Clavijo Salazar AT
Comunicacion
ICIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL PUDOBRR CUf LA UNIDADY LA CIME PERVENECE LA O
(Guayaquil-Guayas ek SEMIRCR
¥ iy iComplejo Arqueolégico Ingapirca {INPC-CAI)
F
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) Ji‘:ﬂ:ﬁg:ﬂ? HORA LLEGADA (hh:mm)
05-04-2017 12H30 pm 06-04-2017 22h00 pm

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Dr. Cristian Serpa Encala, Ing. Jorge Luis Clavijo

Actividad a ejecutar:
Reunion 16:00 pm en Cochancay con el Gilberto Pinos de la Casa de la Cultura
Entrega de oficio invitacion para el Inti Raymi al GAD de la Troncal
Entrega de oficio invitacién para el Inti Raymi al GAD El Triunfo
Reunion en el Instituto de Patrimonio RS
Entrega de oficio invitacion para el Inti Raymi a las embajadas de:
e Perud
. Argentina
e Chile
a Colombia
. Brasil

e Alcaldia de Guayaquil

¢ Prefectura de Guayaquil

TRANSPORTE




SALIDA
TIPO DE TRANSPORTE RS
e i NOMBRE DE S
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA FECHA
otros) dd-mm- HERR | spmme | JO°*
hh:mm hh:mm
aaaa aaaa
Terrestre e Cafar-Guayas | oc 042017 | 12H30pm | 05-04-2017 ;ﬁ:‘“”
Terrestre s Guayas-Cafar | ¢ 042017 | 18HO00pm | 06-04-2017 zfn"‘”
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL GUAYAQUIL AHORROS 33020419

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
/ A SOLICITANTE, / /

’f * 4 ' J//(/;///

| Lk 7z, V4
Ing. Jorge Luis Clavfjo S. ristian S Encalada
RVIDOR PUBLICO 7 DR6 CAl

, ANALISTA EN TIC'S

INOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO Autorizacién, con por lo menos 72 horas de

nticipacion al cumplimiento de los servicios

nstitucionales; salvo el caso de que por
ecesidades  institucionales Ia Auwridaq
minadora autorice.
| : e De no existir disponibilidad

presupuestaria, tanto la solicitud como |3|

autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales|

deberd presentarse dentro del térming

de 4 dias de cumplido el servicio|
] institucional
1 Estd prohibido conceder servicios institucionales|
durante los dias de descanso obligatorio, con|
lexcepcién de las Mdximas Autoridades o de casog
xcepcionales debidamente justificados por |a
Mdxima Autoridad o su Delegado.

Arg. Monica Quezada
DIRECTORA REGIONAL R6

AUTORIZACION DE DESCUENTO:

e v Je it
~FIRMADEL FUNCIONARIO

C.1: 0301558524
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Calle Ingafian s/n sector “El Castillo”
Telefax: (5937) 2217 107 / 2217 109/ 2217 115
complejoingapirca@inpc.gob.ec - www.complejoingapirca.gob.ec

Memorando Nro. INPC-R6-ACAI-2017-0333-M

Caiiar, 04 de abril de 2017

PARA: Sra. Mgs. Ménica Fabiola Quezada Jara
Directora Regional 6

ASUNTO: Autorizacién de traslado a la ciudad de Guayaquil.

De mi consideracion:

A través del presente llego a usted para solicitarle de forma encarecida autorice mi
traslado desde mi lugar habitual de trabajo a la ciudad de Guayaquil, a los diferentes
Consulados de los paises de Pert, Colombia, Bolivia, Argentina ,Chile ,Brasil, , a mis de
las invitacion que hacemos todos los afios a las delegaciones de Duran, Guayaquil, del
Gobierno Provincial del Guayas, el Triunto, la Troncal, etc, a efecto de realizar tramites
de interés institucional como es la entrega de invitacién al evento cultural Int Raymi
2017 al tiempo de pedir colaboraciones con delegaciones para el mejor desarrollo del
evento.

Dentro de la misma diligencia mantendré reunion con los delegados de la casa de la
Cultura Benjamin Carrién con asiento en la ciudad de la Troncal, y del Distrito Educativo
03D03 para impulsar el proyecto educativo Hatun Cafiar y ampliar cobertura a la zona
baja de la provincia.

También he de comunicar que la delegacién institucional del CA] la realizo en compaiifa
del Ing. Jorge Clavijo, quien esta colaborando con la coordinacion del evento y el sefior
conductor del CAl .los dias Miercoles 5 de abril a partir de las 14h00 y el dia Jueves 06
de abril del presente afio.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente, T
Hol M Regional 6
;5?2: Patrimomio Cultural :

Dr. Cristian Guillermo Serpa Encalada
SERVIDOR PUBLICO 7 DR6 CAl

1
Arg. M nic? Quejada

Fecha: 4 O‘g 2017

Cuenca: Guayaquil Loja Riobamba Portoviejo Ingapirca
Benigno Malo Mo, 649 Muma Pompille Llena  Av. Zeile Redriguez Mo, 614 5 de lunio v lara Constituyente Sucre 405 Calle Ingafian s/n
luan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefias, ¥ Victor Vivar Edificio de la Gobernacién ~ Morales ¥ Rocafuerte Complejo Arqueocldgico
“Casa de las Palomas” Talf: (5934) 2303 671 / 2562247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: {5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722 Ingapirca 1/1
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Catle ingadian s/n sector “El Castillp”
Telefax: (3837) 2217 107 /2217 109/ 2217 118
romplefoingagirca@inpe. gob.ec - www.complejoingapirca.gah.ec

Memorando Nro. INPC-RE6-ACAL-2017-0314-3

Cafar, 03 de abril de 2017

PARA: Ing. Luis Roberto Alvarado Abad
Analista Administrative Financiero del Complejo Argueolégico
Ingapirca

ABUNTO:  Solicitud de Orden de Movitizacion,

De mi consideracion:

El presente tiene como objetivo, solicitarle emita la orden de mov ilizacién del vehiculo
de la institucién del CAL prevista para los dias Lunes 03, Martes 04, Miércoles 03,
Jueves 06, de abril del presente aio. La movilizacién se realizara en la provincia del
Canar, Cafiar ~Azogues, Tambo, tugapirca, Troncal, provincia det Azuay-Cuenca v e Ja
provincia de Guayas —Guayaqui} con el fin de cumplir con varus gestiones desds lus
06h00 am hasta las 22H00 pm. dicha orden tmbién es valida para los deposites de
recavdacion,

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Alenfamente, ey

Luenca: Guayaqull inja Riglamia Paortavielo ingapirca
Bentgns Malo o, 649 Noma Pompllo tlana Ay, Zaolo Rodripue s Ko, 614 Sdz Juno v lesa Constituyents Sucre 405 Calle trgafian sfn
Juan Jaramllip No. 132-184, Barrio Las Pefias, ¥ Victor Viver Eqificio de l2 Sobernasign Marales y Rocafuerta Camoiego Arguraldss
"Cass de las Palomas™ Telf. (3934) 2303 671 2568247  Tai {5937} 1560 652 Teiafax (5933) 2950597 Talefax: [2935) 2651 722 inganwcs
* Bucurentia ganoss por Qumitte
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1. IDENTIFICACION OE LA ENTIDAD B

rstitucion  INSTITUTO NAGIONAL pE PATRIMONIO CULTURAL - Compe o ARQUEOLOGICO ¥ CULTURAL
DE INGAPIRCA

RUC 176000600000+ .

i
|

2. BATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Giwdag  CafAR

Fechadewgencia Desde 2017.04.03 Horg 0800 Hasta 2017.04.06 Hora 22.0p

Motivo Movilizacion de funcionarios dej Complejo Ingagirea - INPC

No. Ccupantag 4

—

AUTORIZACION f

Fecha 2017-04-03 No. Comunicacién INPC-RE-ACAI-2017-0314-1 i

i

Lugar Origen CANAR i

Lugar Desting PROVINGIA DEL CAﬂAR-CANAR—AZDGUES-TAMBO—JNGAP!RCA—PROVINCI_A DEL AZUaY. ‘

CUENCA—CANAR~LA TRONCAL-PROV!NCIA DEL GUAYAS—GUAYAOU!L—CANAR !

Kilometraje inicio Kilometraje Fin !

i

e ______Hm_,____.ﬂ__#___"_‘_qm -

R _._.*_-_L..__u-——“‘————-_______.

3. BATOS DEL CONDUCTOR / A '

H

—-_h___mm——u—___ﬂ___ﬂu__i.

Nombres CASTILLO CASTILLO PABLD Cargo CONDUCTOR .
Nimero de Cédula / Pasaports 0301169199 Tipo de Licancia E

e T S ————

;4. CARACTERISTICAS DEL VEMiCHLD

ﬁw%ﬁ_mm—ﬁ»mm_qwhﬂm* - A-—.-._...._-.._--'-—---q.....___----_._ - _i

fwameru de Placa  UEI10z7 Marca/Madate  oHEVROLET ‘

i

]Golor DORADC Mimere Batricala A1704329

I — R
T T

5. DATOS DE) SOLICITANTE

L

-
1

Nombres  Dr. Cristian Serpa Encalada Carg%ﬁﬁ’rﬁ-?ﬂﬁr%ﬂzfgg;?,
e
‘j 7
ReslizadoPor  ALvarano ABAD LUIS ROBERS P
Fecha do Emision  2017.04.03 12:50 q‘:i { \ s
£ /czfg:e:av/c’// S e e
~ L Ny
‘ e s RS AP
e . e i Ry R e T



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

Unid. Ejecutora:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

74 19 01 17
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
i CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
s 8P PY ~ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 0o 000 001 530303 0303 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,471.49
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,471.49
TOTAL
SON: MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN DOLARES CON 49/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:

INGAPIRCA: GRUPO 530000 DISPONIBILIDAD
SEGUN MEMORANDO INPC-DR6-2017-0027M.

PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS PERSONAL CAI, ARO 2017, SOLICITADO POR ARQ. MONICA QUEZADA

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO Y
< / ;f?:;
FECHA: y -
19/01/2017

Funcionano Responsable Director Financicro




